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Expendios de boletos
Oficinas Administrativas de Wheels* 
1362 Rutan Court, Suite 100  
Livermore, 455-7555
Livermore Transit Center*  
2500 Railroad Ave., Livermore  
455-7500

Dublin

Livermore

Safeway Market - 1, 2, 4, 6  
7499 Dublin Blvd., 556-4034
Safeway Market - 1, 2, 3, 4   
4440 Camino Tassajara, 551-4710
Wells Middle School - 1   
6800 Penn St., 828-6227

Pleasanton
Don Memo Mini Market - 1   
126 Spring Street, 523-3045
Lucky Market - 1, 2    
Las Positas Blvd. @ Hopyard Rd.  
462-1520
Pleasanton Senior Center*  
5353 Sunol Blvd., 931-5365
Raley’s Market - 1, 2   
5420 Sunol Blvd., 846-4471
Safeway Market - 1, 2  
1701 Santa Rita Rd., 417-5530

Contreras Market - 1    
1601 Railroad, 454-1832
Contreras Market - 1    
861 Rincon, 960-0508
Hidalgo Little Market - 1   
106 North K Street, 447-0172
Lucky Market - 1, 2   
2000 Portola Ave., 456-2900
Las Positas College Book Store - 1  
424-1000
Livermore City Hall - 1, 2, 3, 4  
1110 S. Livermore Ave., 960-4300
Livermore Senior Center - 6 
4444 East Ave., 373-5760
Safeway Market Place - 1, 4 
4495 First Street, 455-2520

Pase-Por-Correo
           Compre pases mensuales y de hojas de 
boletos de 10 viajes ticket por correo, teléfono o 
fax con una tarjeta Visa, Mastercard o Discover. 
Para más información y un formulario de 
pedido, llame a Servicio al Cliente.

 *   Se venden todos los boletos y pases
1   FareBusters
2   Pase mensual de valor de East Bay
3   Pase Mensual Senior
4   Pase Mensual para Discapacitados
5   Boletos para Senior/Discapacitados
6   Boletos para Dial-A-Ride

CLAVE

Tarifas
Por favor, use el importe exacto y tenga su tarifa lista 
o su pase a la mano para mostrar al conductor al 
subir.  Los conductores no dan cambio. ¡Los niños 
de 5 años y menores viajan gratis!

*Tarifas reducidas/Pases mensuales  
Los adultos de 65 años y mayores y personas con 
discapacidades tienen derecho a tarifas reducidas en 
los autobuses de ruta fija de Wheels. Para calificar para 
la tarifa con descuento, usted debe presentar uno de los 
siguientes:
  Tarjeta Medicare válida (Los titulares de tarjetas Medi-

care deben mostrar una identificación con foto.)   
  Tarjeta de descuento de Regional Transit Connection (RTC)
  Registro de matrícula de discapacitado del DMV 
  Impresión de tarjeta de discapacitado del DMV
  Tarjeta de identificación ADA Paratransit de Wheels

Para más información sobre la Tarjeta de descuento de 
Regional Transit Connection (RTC) llame a Servicio al 
Cliente al 925-455-7500 o visite 511.org.

TARIFAS EN EFECTIVO  (VIAJE SENCILLO)   Costo

Tarifa en efectivo/Adulto $2.00
Tarifa de joven  (edad 6–18) $2.00
Adulto mayor*  $1.00 
(65 años y mayores con comprobante de edad)

Personas con discapacidad*                                $1.00  
con Tarjeta de descuento de Regional Transit Connection (RTC)

Medicare (con tarjeta Medicare) $1.00
Transbordos (con tarifa inicial) GRATIS 
Las transbordos son válidas por 2 horas desde el momento  
de pago de la tarifa.    

Desde Wheels, County Connection o tren ACE GRATIS  
  Desde BART hacia Wheels $1.00

BOLETOS Y PASES              Costo

Boletos Fare Buster de 10 viajes $16.00
Adulto mayor/Discapacitado*                               $1.00 
 – boleto de viaje sencillo

Pase East Bay Value Pass – pase mensual  $60.00 
válido en Wheels,County Connection, Westcat y  Tri-Delta Transit

Pase mensual para discapacitado* $18.00
Pase mensual para adulto mayor* $18.00

SERVICIO DE PARATRÁNSITO DIAL-A-RIDE   Costo

Tarifa en efectivo $3.50
Dial-A-Ride – boleto de viaje sencillo $3.50
Dial-A-Ride – 10 boletos $35.00
Hacia el centro  GRATIS 
(Wheels recibe) Transbordos entre agencias de County  
Connection Links o East Bay Paratransit

Política sobre tarifas - ¡favor de leerla!
Todos las ventas de pases y boletos son finales y no reembols-
ables. LAVTA no se hace responsable por boletos perdidos 
o robados. Los boletos y pases están sujetos a las reglas, 
regulaciones y tarifas de LAVTA y no son válidos si están rotos, 
pintarrajeados o dañados. La reproducción de un billete o pase 
LAVTA es ilegal y cualquier persona que utilice una reproducción 
será sometida a un proceso penal (Código Penal de California 
640).  El no pagar la tarifa apropiada constituye evasión de 
tarifas, lo cual podría resultar en una citación y/o una multa.


